
REPUBLII{A E I(OSOVES. REPUBLIKA KOSOVA
I(OMUN]I VUSHTRRI _ OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Ko nr u na lc yri!r' l'r'oli rr ri rrr I, rr lr I i li
YU644- 19 (t377 l^2-1/('D.t)
l4 Nr. 1299/19
Dt.26.11.20t9

KON'I'IiAT i,; t'tltlNIZIMI

Pal6t kontrahtuese :

1. I(omuna e Vushtrrise, si autorilct korrtral<tucs, te cilen e pirfacleson : Saranda Cal<aj - Drejtoreshe e
Drejtorisd Komunalc pilr Prol<urirn Publih (nc tekstin e nreteime PORORSITiISI), dhe

2. " Agribau "sh.p.l<. tne scli ne Prishtind, nre NRB e NRF' I 810831158, te cilen e p€rl'aqeson z. Naim
Berisha, ne tekstin c nrctc.jurc: I,'tIRNIZIJIiSI

, jand pajtuar te lidhin I(etC l(orttratc pLrblike I<olnize. per lirrnizime clhe/ ose shcrbime, si viion:

Furnizimi me nrakina bu.itldsolc ripas [,o1. I tihe 2

Lot' I : I"urnizimi nte mttliina pirr nrir.jrll.ie rr e I*liriis " nrc nunrcr identilikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 63 7 7 1 2 1

Prokurimi Nr. 644 1
q 0 I o 1 2 1

Neni I Lirrrlu

1.1 Lenda e l<ontrates eshtC cl<zcl<Lrtirri i lirrrriziurovc clire shcrbinrevc nlla ana e Kontr.aktuesit, si viion:
Iiurnizirni nre 7 ( sh{rlfir ) rntliinit ;ii:r rrrbjcli.irrrr c iallrCs. pitr nevo.jt ti l'r:r'urerdve - bu,irlvc t(i Komunis s6
Vushtrrisd, sipas dol<umcntacionit standarcl clht-'Spccifil<imit l'el(nik td otbrles rrre nr. Referues : 644-19-098-
121.

Neni2 Kushtetedirgcs0s

2.1 Afati kohor llCr dorczirn clo tc.ictc: J{} ( trirlh.i*iii ) tlitd kal*rrrlnrilic ngr rlata e nrsi!rr}le pas n0nshlirimit
t0 liontrat6s.

2.2 Vendi i dordzimit te flrnizinrit clo te.icte si viion : lnspel<timi i cilesise clhe sasise se nrallit clo t€ b€het nga
Komisionit te Pranintit te Mallit Pa.lis.ieve, i enrdnrar enkas nga ana e Z,yrtarit l(ryesor Administrativ td
Autoritetit l(ontral<tues, tte trtorncntirr c dorezinrit td pajis.jeve - rnal<inave qe jane lend€ e kesaj kontrate.
Asnje furnizirr i nrallit rcspcl<tivisht asrr.je el<zel<utim ishCrLrinreve nul< do te l<onsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nltl< l<ottl'it'lrohr:t cildsia clhc sasia, nlla ana e l(omisionit td Praninrit te Mallit - Pajis.ieve td
Autoritetit Kontral<tucs.



2.3 Furnizuesi rrerr pdr obligirn dhc pa.itohet qe secildn pa.iis.je ta clergoi --transportoi, ure shpenzirne dhe mjet
transporti te tiia, deri te vcndbanimi i pdrfituesit, sipas regiistrit te pdrfituesve te aprovuar nga Nj€sia
Kdrkuese'- Shpenzuese. N.ic hcrit lltrlnizuesi nrcrr lrer obligim qe seoilit ferrner perfitues te pajisjes ti on.oi
shdrbirne te aftesimit dhe inlbrrninrit tc nr.ial'tLrcshrne liclhur nre rnerryren e perclor.inrit ane iunksionimin e
pajisjes s€ pranuar.

Inkotermi izbatueshcnr clo tC.jcl0 Ill)PI (DCrgesat c Detyrds tc paguara).

Garancioni pEr ciliJsind e pais.ievc rlo ti jctii pdrgiegjisi e liurnizuesit. Afati i garancionit fillon nga data
e pranim - dor0zirnit t0 pn.isicr,c dhe pdrfunclorr nd n.id alat prej mininrurn l2 mlajvc.

Furnizuesi duhet te dolezoi nic ccrtifil<atc te oligiines se furnizirneve, rtre se voni ateher.d l<ur e fillo1 dordzim
- pranilnin e pdrkohshtirrr td lirrnizinreve. Mosvcprirni sipas I<6til l<ushti r.nunci te ketd si rezultat nd€rprer.ien e
kontratds.

Qmimi

Qmimi total i I'urnizirrrevc dulrct tc.leti: 22.JI(r,{}(} (( H,iiizetedl,rni.if r.cqinrlcgiashtilrnbiitllr.ietd/00€).

Qmimi ipdrtlendulncNcnin.l.lrne sipclcshtiiprcrd,nuhdoti nenshtrohetnclryshirrrevedhe,dsht€e

vetmja pagese qe Autoriteti l(onlral<trres i l<a borxh I.-urnizuesit sipas kontr.ates.

Pagesat do te behen nd pa.ltinr rtrc I(ushtct e p0rgjithshnre dhc/ose te Veqanta te l<ontrates, respektivisht pas

Pranimit te pais,icve nga ana c l(onrisionit pcr Pranirr te lVlallit tc Autoriterit l(ontraktues.

2.3

2.4

2.5

Neni 3

3.1

3.2

J.-)

Neni 4 Rendi i pdrparisisd i rlol<rrnrcnto,c ti l<onf ratds

4.1 Kontrata p€r'behet nga dol<untentet nc viiim:

(a) Marrevesh.ja c kontr.atcs;

(b) Kushtet e Vcqatlta tc I(ontlates;

(c) Kushtct c Pergjithshrne te l(onrrates;

(d) Tenderi i Konrral<tucsir, dul<e pd.tishire cdhe Specifikirnet Teknir<e;

(e) Oferta financialc (Palarrrasa dhe parallogaria);

(0 Plani per r.ncnaxlrinrin e kontratcs;

(g) Procesvcrbali i nrblcclh.jcs sij inlbruratat,e/i,iz.itds se venclit

(h) Dhe dol<untenlc ticra te cilat vleldsohcn te ncvo.jshnre td.iene p.iesg e kdsa.i kontrate.

4'2 Dokurnerltet e ndlyshttre c1c c pcrbe.ine l<ontraten l<onsiclerohet se shpjego.irre njera tjetr.cn; dhe n6 raste td
paqart€sise ose diverglences, ato duhct tc lcxohen sipas rcnclit te pdrpardsisd ne td cilin jane dhdn€ m€ siper.

Neni 5 Komunil<imet

l7 OOp- Dergesat e Detyres te Paguara -.lrrcoterms 2010 t)homa Ncl6rkombtltare e Ireqtisd.



5.1 Te giitha kotlttnil<iuret nre shl<rirr qc kanc t0 b0.ine rre kcte I(ontrate nclcrntiet Autoritctit Kontraktues, nga
nj0ra ane dhe Kontral<tucsit nqa ana t jctel cluhcl tC ccl<in titullin c I(ontrates clhc nunrrin e sa.l te iclentifikimit dhe
duhet td dErgohen lne postc, l'al<s, crnail osc tc dorczohen personalisht. I(omunikinrct per Autoritetin Kontraktues
mund td adresohen Autolitctit I(ontlal<trrcs ose l\4cnaxlrerit td Pro.jektit ienreruar ne I(ushtet e Veganta te
Kontratds.

5.2N€se personi qe ddrgon l<onrunil<atijn kcrl<on rrcrtctirr tc planinrit te sa.j, ai clLrhet ta thote ketd nd kornunikaten e
tij. Sa herd qe ka afat tC l'trnclit ltcr prattinrin c l<omunil<ates nrc shl<r'ilr, dcrgrrcsi cluhet td kdrl<oje vertetim td
pranimit t€ l<omunikates sC ti.i. Ne tC qiitlra laslct, dcrgrrcsi cluhet t'i rlarre tc giitlta ntasat c nevojshme per t6
siguruar praninrin e l<onrunikiurit tc tii.

5.3 Kudo ne kontratd parashil<ohct pcr dhiinicn e nclonid nioftirni, pelqinri, nrilatirni. certi{lkate, ose venclimi, perveg
n€se specifikohet ndryshe ne n.ioftirn t(j tilla, pclqirrr, rniratint, certilll<atd apo venclirn clo te.iete ne forrn€ td shkruar
dhe fialdt "njoftot.t", "verteto.jd", "nrilatoi "osc"r,enclosi "clo tc interplctohen ne perputh.ie nte rrethanat. Ndonj€
miratim, pajtim, certilikate ose vendinr i tillc nul< duhct tc nrbahet apo vouohet pa arsye.

5'4 Kjo kontrat€ eshte e pdrgatittii nC g,irrhcrr shqipe2 nd tri origjinale, dy prc.i te cilave.jane pdr Autoritetin
Kontraktues dhe nie orig1iinaIc ltdl I(ontral<fucsin.

Pdr Autoritetin I(olrtra li{rrcs:

Emri: Sa

Pozita:

NEnshlirinr i

Data: 1.1\ _

Vula:

PEr I(ontra lituesin - lirr rrr izut'r; irr :

Nairtr Ilt:rirslra

StoQlN * ^*--idffi
2 Gluha do t6 jete gjuha e shfrytezu;:r nga tenderuesit n6 kete tender.

a

=

J

I

I



Numri i Prokurimit: V{.1644-I9-6377-tr-2-l- Titulli ir:rrrnizinri rnrr nr:rl<ina buiqdsore sipas
LOT-1 dhe I-OT-2 [,{}'il-l fr{illsinr n:i!r'r*lijcll.i*rr r: kl<r'avc },OT-2 Makinn pir

shpijrxriI*i'.ie n e p[*trrilt

PJESA III E KON'I'RA'I'ES kushtet e veganta
KVK nd vijim do t€ plotdsojne dhe/ose ndrysho.jne I(PK. Sa herd qe l<a ni€ konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojn0 mbi ato te KPK.

I(ushtet e Pergjithshrtre tr:

I(ontrates
Arnandarnentin.t

Pershkrimi i

nenit
Nr.
Nenit

I-isli i
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kos
gjitha qesh
kontratds. J
Prishtind - t

2.2 Gjuha e pdr

Siguria e

ekzekutimit
9.1 Shuma e Sig

total td kontr
Qendrore e I

Afati i depc
kalendarike
Kontratds.

Sigurirni r0. I Sigurimi io

Programi i

el<zekutimit
ll Menj6herd

duhen p6rFu
kalendarike r

Tatimet dhe
marrdvesh.let
doganore

l2.t Gjitha detyrir
fuqi ne
Op.Ek.

Patentat dl're

licencat
13. r

Prail'mipara
ana e Komisi

Cilesia e

firrnizimeve
r8.2

Inspektimi
dhe testimi

19.2 -**til,
momentin e
nga Komisic
emdruar enki
Autoritetit Ko

Asnje furnizi
sh6rbimeve r

deri sa nuk
Komisionit t6

ctilvloclil'il<irrri i Ncnit plr'katCs ne I(PK

'dorur do te jete : ,qjuhdt nd pdrdorim zyrt.ard.

fertds N/A

kontratds, furnizimet

nga data e ndnshkrimit

ionit te Pranimit t6 Mallit - Makinave.

Pranimit td Mallrave * makinavelPaii

,soves qe jane ne fuqi do td zbatohen per te
htjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
Juridiksioni do td jete Gjykata Themelore nd
Departamenti pdr Qeshtje Ekonomike.

igurisd s6
lratds, nga
Kosovds.

ozitimit
pas

ekzekutimit 6shte : 1A % e gmimit
irjd l3r.rnhd e licencuar nga Banka

te $igurimit td Ekzekutimit 30 ditd
afatit t* fundit te kohezgjatjes s6

pas ndnshkrimit td
nduar nd nje afat jo me gjatd se 30 dite

tS kontratds.

imet doganore dhe tatimore sipas ligjeve ne
: Republik€n e Kosov0s, bien nrt barr6 tr5

. - Kontraktuesit

il;*. i;;;jsh6m dhe do t6 kryhet ng,

cildsisd dhe sasisd
dorGzimit q€ jan6

s6 mallit do td b$het nd
l$ndd e kdsaj kontrate,

ioni I Pranimit te Mallrave Pajisjeve, i

kas nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ te
ontraktues.

zim i mallit respektivisht asnj,5 ekzekutim i

nuk do td konsiderohet valid dhe i pranuar,
< konfirmohet cildsia dhe sasia, nga ana e



Numri i Prokurimit: VLlfi44-I9-6377-l-2-1- Titulli Furnizinri me makina bujqdsore sipas
LOT-I dhe LOT-2 LOT-I N{nkina pdr nrbjell.jcn e lal<rave LOT-2 Makina p6r

shp6rndarien e plehut

Autor

Pagesa 20.t Sipas
Projet
kryhe'
30 dit,

Dorezimi 21.3 Dcr

Furniz
p

f(

Obligimet e

garancionit
2.tl .I Dekla

24.5

Sherbirnet pas

shitjes

25.1 Furni;
dordz
poros
kushtr
pranu
muaj.

N6 ra
p6r o
kompr
mallit

Zgiidh.ia
rniq0sole e

mosrnarre vesh-jes

31.2 Komis

Zgidh.ia e

mosmarrevesh.jes
nre plocedure
gjyqesore

3?-,1 Qdo r

lindin
6shtd
dordz

tetit Kontraktues.

s Rapofiit t6 prezantuar * dor$zuar nga Menaxheri i

:ktit dhe Komisioni i Pranimit t,e mallit, pagesa do td
et nd afate sa m6 td shurl6r kohor dhe jo me gjatd se
itd nga data e pranimit t6 faturds.

Szimi konsiderohet i pdrfunduar pas pranimit dhe
konfirmimit t6 cildsis$ sd furnizimeve dhe i ose
shrSrbimeve td pranuara Komisioni per pranim td
mallrave dhe sh6rbimeve.

nizuesi Kontraktuesi merr per obligim qe pas
pranimit te pajisjeve td b6j6 trajnimin dhe aftdsimin e
fermer€ive (perfituesve) p6r m6nyr6n e pdrdorimit
dhe funksionimin e pajisjes, nga stafi i tij profesional
dhe icertifikuar.

rratd garantuese pdr 12 muaj nga data e pranimit te
mallit.

izuesi
ZUAT *
situra,

duhet td siguroj Kontraktuesin se malli
pranuar si dhe ekzekutimi i shdrbimeve
ndn konditat e ruajtjes dhe pdrdorimit

ii
te
nd
t6
12

hte dhe kondita t0 pranuara, do tC ket6 cilesi
nueshme pdr njd periudhd kohore prej s6 paku

,16 rast ddshtimi td mallit t6 pranuar Kontraktuesi merr
6r obligim qrii, me shpenzime td tija dhe pa asnjd
ompesim nga Autoriteti Kontraktues, tA b6j ndrrimin
tallit * pajisjes se pranuar.

sioni pdr Nddrmjet6sim n€ kuad6r td Ministrisd so
Drejtdsisd

mosmarrdveshje nd$nnjet pal6ve td
gjatd ekzekutimit sd kesaj kontrate

6shtd e mundur t6 zgjidhet ndryshe nddrmjet
dordzohet Gjykates Themelore nd
Departamenti per Qeshtje Ekonomike.

cilat mund td
dhe se nuk
paldve do td
Prishtind
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Numri i Prokurimit: VU644-19-6377-l-2-1- TitulliFurnizimi me makina bujqEsore sipas
Lor-l dhe Lor-2 Lor-I Makina p6r mbjelljen e lakrave Lor-2 Makina p6r

shpdrndarjen e plehut

ANEKSi 1 SPECIFIKIMBT TEKNIKE TE DETYRUESHME

Nr. i

pjes€s
Ernertimi igrupit Pdrshkrimi i shkurt€r FPP Sasia apo

fush€veprimi
Informacione
shtesd

Grupi
I.

LOT-I Makina
pdr mbjelljen e
lakrave

LOT-I Makina
p6r mbjelljen e

lakrave

29300000-2 7 cop6 24.000,00
vlera e

parashikuar

Grupi
,|

LOT-Z Makina
pGr
shp6rndarjen e
plehut organik

LAT-2 Makina
pdr shpirndarjen
e plehut organik

29300000-2 7 cop6 36.000,00
vlera e
parashikuar

Specifikimet teknike p6r LOT-I:

Nrirendeve2rende

Ndarja e bimeve n6 nj€ n'esht nga 15-225cm

Dimensionet e brendshme te filxhanit te mbjelljes 55x55rnm

Diametri irrotave shtypese min. 38 cm

Gjeresia e rrotave shtyp€se min. 7cm

Rrota rnb€shtetese gome

Uldse te lEkurds

Largesia n€ mes rendeve 55-l40cm

Thellsia-0-25cm

Pesha min. 430 kg

2 ulese te l€kures

3 vende per vendosjen e bim€s



Numri i Prokurimit: YA644-19-6377 -1-2-l- Titulli Fumizimi me makina bujqdsore sipas
Lor-l dhe Lor-2 Lor-l Makina pdr mbjelljen e takrave Lor-2 Makina p6r

shpErndarjen e plehut


